
17/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=344788&acao=A&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00008/2012 (SRP)

 
Às 10:16 horas do dia 06 de junho de 2012, após analisado o resultado do Pregão nº 00008/2012, referente
ao Processo nº 23415000046201202, o pregoeiro, Sr(a) ANTONIO GOMES BARROSO DE SA, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia  Locação de EquipamentoReprodução Cor Preta
Descrição Complementar: 02 (duas) Copiadoras digitais, novas, COM FORNECIMENTO DE TONER. Velocidade
mínima  de  60  (sessenta)  cópias  por  minuto;  Recirculador  automático  de  originais;  Tiragem  automática  de
frente e verso; Alceamento e grampeamento automático; Ampliação e redução com zomm; Mínimo de 3 (três)
bandejas  de  papel  com  capacidade mínima  de  500  folhas  cada; Qualidade  de  400  x  400 DPI,  papel  carta,
ofício I, ofício II, A3 e A4; Gramatura de 75 a 120 gramas, seleção automática do papel, seleção automática
do tamanho. Estimativa mensal de 7.500 cópias por copiadora.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: locação/mês
Valor estimado: R$ 8.393,3300 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PERNAMBUCO DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.090,0000 e a quantidade de 12
locação/mês .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2012
10:16:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PERNAMBUCO DIGITAL LTDA,
CNPJ/CPF: 05.475.214/000138, Melhor lance: R$ 1.090,0000

Item: 2
Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia  Locação de EquipamentoReprodução Cor Preta
Descrição  Complementar:  02  (duas)  Copiadoras  digitais,  novas,  COM  FORNECIMENTO  DE  TONER,  com
tiragem automática de frente e verso, com zoom para trabalhos mais específicos, 1 (uma) bandeja papel A4,
processador  de  documentos,  bandeja  mp  para  diversos  tipos  de  papel  grosso  e  transparência,  redução  e
ampliação, saída USB, velocidade rápida, excelente qualidade de impressão, cópias frente e verso, resolução
modo 1200 rápido. Estimativa mensal de 7.500 cópias por copiadora.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: locação/mês
Valor estimado: R$ 7.040,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PERNAMBUCO DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 649,0000 e a quantidade de 12
locação/mês .



17/05/2016 COMPRASNET  O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=344788&acao=A&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2012
10:16:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PERNAMBUCO DIGITAL LTDA,
CNPJ/CPF: 05.475.214/000138, Melhor lance: R$ 649,0000

Item: 3
Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia  Locação de EquipamentoReprodução Cor Preta
Descrição Complementar: 1 (uma) Copiadora digital, nova, COM FORNECIMENTO DE TONER, com velocidade
mínima de 60 (sessenta) cópias em preto e branco por minuto; Recirculador automático de originais; Tiragem
automática  de  frente  e  verso;  Alceamento  e  grampeamento  automático;  Ampliação  e  redução  com  zomm;
Mínimo de 3 (três) bandejas de papel com capacidade mínima de 500  folhas cada; Qualidade de 400 x 400
DPI, papel  carta, ofício  I, ofício  II, A3 e A4; Gramatura de 75 a 120 gramas,  seleção automática do papel,
seleção automática do tamanho. Estimativa mensal de 8.000 cópias por copiadora.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: locação/mês
Valor estimado: R$ 1.370,0000 Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PERNAMBUCO DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.200,0000 e a quantidade de 12
locação/mês .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/2012
10:16:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PERNAMBUCO DIGITAL LTDA,
CNPJ/CPF: 05.475.214/000138, Melhor lance: R$ 1.200,0000

Item: 4
Descrição: Prestação de Serviço de Reprografia  Locação de EquipamentoReprodução Cor Preta
Descrição  Complementar:  2  (duas)  Copiadoras  digitais,  novas,  COM  FORNECIMENTO  DE  TONER,  com
velocidade  mínima  de  60  (sessenta)  cópias  por  minuto;  Recirculador  automático  de  originais;  Tiragem
automática  de  frente  e  verso;  Alceamento  e  grampeamento  automático;  Ampliação  e  redução  com  zomm;
Mínimo de 3 (três) bandejas de papel com capacidade mínima de 500  folhas cada; Qualidade de 400 x 400
DPI, papel  carta, ofício  I, ofício  II, A3 e A4; Gramatura de 75 a 120 gramas,  seleção automática do papel,
seleção automática do tamanho. Estimativa mensal de 15.000 cópias por copiadora.
Tratamento Diferenciado: 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: locação/mês
Valor estimado: R$ 16.106,6700 Situação: Adjudicado

Adjudicado  para:  VIMAQ  MAQUINAS  ARAUJO  LTDA  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  3.640,0000  ,  com  valor
negociado a R$ 3.600,0000 e a quantidade de 12 locação/mês .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 06/06/201210:16:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VIMAQ MAQUINAS ARAUJO LTDA,
CNPJ/CPF: 41.994.831/000103, Melhor lance: R$ 3.640,0000, Valor Negociado: R$
3.600,0000

Fim do documento


